

# PUBLICIDADE LEGAL

## EDICÃO NACIONAL

Vublo Tecnologia S.A.

CNPJ nº 43.860.356/0001-08 - NIRE 35.300.585.852

Demonstrações Financeiras da Companhia referente ao exercício social de 2024

Balancos patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023 (Em milhares de Reais)

Ativo	12/2024	12/2023	Passivo	12/2024	12/2023
<b>Circulante</b>			<b>Circulante</b>		
Caixa e equivalentes de caixa	144	513	Fornecedores	345	433
Contas a receber de clientes e outros	525	362	Obrigações tributárias	31	39
Creditos tributários	71	33	Partes relacionadas	273	667
Despesas antecipadas	1.042	834	<b>Total do passivo circulante</b>	<b>649</b>	<b>1.139</b>
Outros ativos	8	87	<b>Passivos não circulante</b>		
<b>Total do ativo circulante</b>	<b>1.790</b>	<b>1.829</b>	Adiantamento para futuro aumento de capital	1.200	1.200
<b>Ativo Realizável a longo prazo</b>			<b>Total dos passivos não circulantes</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>
Despesas antecipadas	76	406	<b>Patrimônio Líquido</b>		
<b>Total ativo não circulante</b>	<b>76</b>	<b>406</b>	Capital social	1.077	52
<b>Ativo não circulante</b>			Reserva de capital	455	352
Imobilizado	223	-	Prejuízos acumulados	(1.292)	(508)
<b>Total ativo não circulante</b>	<b>223</b>	<b>-</b>	<b>Total do patrimônio líquido</b>	<b>240</b>	<b>(104)</b>
<b>Total do ativo</b>	<b>2.089</b>	<b>2.235</b>	<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>2.089</b>	<b>2.235</b>

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstrações do resultado - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023 (Em milhares de Reais)

	12/2024	12/2023		12/2024	12/2023
<b>Receita operacional líquida</b>	<b>4.878</b>	<b>3.658</b>	<b>Prejuízo antes do resultado financeiro</b>	<b>(253)</b>	<b>(503)</b>
Custos de vendas e serviços prestados	(51)	(226)	<b>Resultado Financeiro</b>	<b>(2)</b>	<b>2</b>
<b>Lucro bruto</b>	<b>4.827</b>	<b>3.432</b>	<b>(Prejuízo) lucro antes dos impostos</b>	<b>(255)</b>	<b>(501)</b>
<b>Receitas/(despesas) operacionais</b>			Imposto de renda e contribuição social	-	-
Despesas gerais e administrativas	(4.962)	(3.295)	<b>Prejuízo do exercício</b>	<b>(255)</b>	<b>(501)</b>
Despesas com vendas	(118)	(640)			

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Diretoria

Rodrigo Tremante

Carlos Roberto Carnevali Junior

Contador: Junio Mendonça - CRC nº 1SP287830/O3

A Companhia optou pela publicação resumida das Demonstrações Financeiras que estão disponíveis na sede da empresa.

Skytone Tecnologia em Software S.A.

CNPJ/MF nº 19.993.204/0001-42 - NIRE 35.300.510.518

Demonstrações Financeiras da Companhia referentes ao exercício social de 2024

Balanças patrimoniais em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023 (Em milhares de Reais)

Ativo	Controladora				Passivo	Controladora			
	Nota	2024	2023	2023		Nota	2024	2023	Consolidado
Circulante					Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	7	53.388	16.437	58.315	20.380	18	14.859	14.478	19.942
Aplicação financeira				380	Obrigações tributárias	22	3.113	2.711	3.259
Contas a receber de clientes	8	41.101	24.470	52.273	35.602	23	17.346	11.983	17.479
Creditos tributários a recuperar	9	3.408	1.274	3.672	1.746	20	26.663	10.910	26.663
Despesas antecipadas	10	3.863	2.351	5.160	3.211		244	969	244
Outros ativos	11	11.035	838	12.059	2.281	15	281	518	281
<b>Total do ativo circulante</b>		<b>112.795</b>	<b>45.810</b>	<b>131.479</b>	<b>63.560</b>				<b>919</b>
Não circulante					Não circulante				
Despesas antecipadas	10	3.092	-	3.167	406	19	18.101	15.075	18.347
Outras contas a receber - partes relacionadas	34	7.387	20.137	-	Outros passivos		1.207	1	1.196
Imposto de renda e contribuição social diferido	31.4	11.707	11.567	11.707	<b>Total do passivo circulante</b>		<b>81.814</b>	<b>56.545</b>	<b>92.411</b>
Instrumentos financeiros derivativos	21	3.856	-	3.856	-				<b>59.693</b>
Outros ativos	11	398	-	-	Passivos não circulante				
<b>Total do ativo não circulante</b>		<b>26.438</b>	<b>31.704</b>	<b>22.241</b>	<b>11.973</b>	19	10.957	17.281	10.957
<b>Total do ativo</b>		<b>202.345</b>	<b>105.617</b>	<b>211.140</b>	<b>100.803</b>	15	2.294	84	2.294
Investimentos	12	14.831	7.468	-	-	20	37.384	20.744	37.384
Imobilizado	14	8.052	2.796	8.300	3.107	11	-	1.843	-
Ativos de direito de uso	15	2.546	602	2.546	602	12	714	-	1.843
Intangível	16	37.683	17.237	46.774	21.541	Provisão para perdas em investimentos	12	-	-
<b>Total ativo não circulante</b>		<b>63.112</b>	<b>28.103</b>	<b>57.420</b>	<b>25.250</b>	<b>Total dos passivos não circulantes</b>		<b>50.635</b>	<b>47.566</b>
<b>Total do ativo</b>		<b>202.345</b>	<b>105.617</b>	<b>211.140</b>	<b>100.803</b>	<b>patrimônio líquido</b>			<b>39.952</b>

Demonstrações do resultado

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023 (Em milhares de reais - R\$, exceto o lucro líquido do exercício por ação)

	Controladora					Controladora			
	Nota	2024	2023	2023		Nota	2024	2023	2023
<b>Receita operacional líquida</b>	26	<b>225.847</b>	<b>125.984</b>	<b>281.627</b>	<b>190.768</b>				
Costos dos serviços prestados	27	(91.127)	(53.101)	(107.815)	(71.375)	25a	96.663	69.170	96.663
<b>Lucro bruto</b>		<b>134.580</b>	<b>76.883</b>	<b>173.812</b>	<b>119.393</b>		(1.358)	-	(1.358)
<b>Despesas (despesas) operacionais</b>							665	-	665
Despesas gerais e administrativas	28	(78.175)	(37.068)	(114.258)	(75.939)		12.638	12.638	-
Despesas com vendas	29	(42.937)	(34.240)	(45.430)	(37.361)		(30.888)	-	(30.888)
Provisão para perdas de crédito							(38.712)	(38.712)	(36.876)
esperadas	8a	(425)	(315)	(175)	-	<b>Total do patrimônio líquido</b>		<b>69.896</b>	<b>1.406</b>
Resultado de equivalência patrimonial	12a	311	1.085	-	-		-	(1.802)	(1.406)
Outras receitas (despesas) operacionais	(815)	21	(815)	744					<b>202.345</b>
<b>Lucro operacional antes do resultado financeiro</b>		<b>12.539</b>	<b>6.366</b>	<b>13.134</b>	<b>7.046</b>	<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>		<b>202.345</b>	<b>105.617</b>
Receitas financeiras	30	20.991	3.905	21.007	3.860				<b>211.140</b>
Despesas financeiras	30	(20.937)	(1.736)	(21.046)	(7.931)				<b>100.803</b>
<b>Resultado Financeiro</b>		<b>620</b>	<b>(3.231)</b>	<b>(39)</b>	<b>(471)</b>				
<b>Lucro antes do imposto de renda e contribuição social</b>		<b>13.159</b>	<b>3.135</b>	<b>13.095</b>	<b>2.975</b>				
Imposto de renda e contribuição social	31	-	(201)	(84)	(287)				
Imposto de renda e contribuição social diferido	31	147	268	153	268				
<b>Lucro líquido do exercício</b>		<b>13.306</b>	<b>3.202</b>	<b>13.164</b>	<b>2.956</b>				
Participação de controladores		13.306	3.202	13.306	3.202				
Participação não controladores		-	-	(142)	(246)				
<b>Lucro líquido do exercício atribuível por ação - R\$</b>		<b>13.306</b>	<b>3.202</b>	<b>13.164</b>	<b>2.956</b>				
Lucro básico por ação	33	26.14	6.44	25.86	5.95				
Lucro diluído por ação	33	24.02	5.91	23.76	5.45				

Demonstração do resultado abrangente

Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro de 2023 (Em milhares de Reais)

	Controladora					Controladora			
	2024	2023	2024	2023		2024	2023	2024	2023
<b>Lucro líquido do exercício</b>	13.306	3.202	13.164	2.956					
<b>Outros componentes do resultado abrangente</b>									
Itens que não serão reclassificados para o resultado									
Variação cambial de investidas localizadas no exterior		723	156	723	156				
		723	156	723	156				
Itens a serem posteriormente reclassificados para o resultado									
Perda em operações de instrumentos financeiros derivativos		(2.266)	(2.813)	(2.266)	(2.813)				
		(2.266)	(2.813)	(2.266)	(2.813)				
<b>Outros componentes do resultado abrangente do exercício, líquidos dos efeitos tributários</b>		(1.543)	(2.657)	(1.543)	(2.657)				
<b>Total do resultado abrangente do exercício</b>		<b>11.763</b>	<b>545</b>	<b>11.621</b>	<b>300</b>				
Acionistas da Companhia									
Participação dos não controladores									

Demonstrações dos fluxos de caixa - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023 (Em milhares de Reais)													
	Nota	Controladora	2023	Consolidado	2024	2023		Nota	Controladora	2023	Consolidado	2024	2023
Fluxos de caixa das atividades operacionais							Fluxos de caixa de atividades de investimentos						
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social		13.159	3.135	13.095	2.975		Aquisição de bens dos ativos imobilizados	14	(6.736)	(1.360)	(6.983)	(1.839)	
Ajustes para:							Aquisição de bens dos ativos intangível	16	(5.225)	(11.893)	(8.078)	(16.283)	
Depreciações e amortizações		7.549	3.908	8.334	4.804		Aquisição de controles, líquida do caixa adquirido	13	(7.373)	–	(7.373)	–	
Despesa com juros sobre arrendamento	15	259	199	320	239		Aumento de capital em controladas	12	(11.001)	(6.036)	–	–	
Despesa com juros sobre empréstimos	20	2.796	1.475	2.796	1.475		Distribuição de lucros	12	2.593	–	–	–	
Despesa com juros sobre aquisição de empresas		441	–	441	–		Aplicação financeira		–	(380)	(380)	–	
Perda na baixa de imobilizado		185	3	220	3		Resgate de aplicação financeira		–	647	647	–	
Resultado de equivalência patrimonial	12.a	(311)	(1.085)	–	–		<b>Caixa usado nas atividades de investimento</b>		<b>(27.742)</b>	<b>(19.021)</b>	<b>(22.434)</b>	<b>(17.855)</b>	
Provisão de plano de pagamento baseado em ações		–	(1.212)	–	(1.212)		Fluxos de caixa de atividades de financiamento						
Variação cambial		1.618	(102)	1.618	(102)		Aumento de capital	25a	58.378	–	58.378	–	
Provisão para perdas de crédito esperadas		425	823	175	1.156		Recuperação de Ações	25a	(1.358)	–	(1.358)	–	
Outros ajustes		(294)	–	(294)	–		Aquisição de bens dos direito de uso	15	(15)	–	(15)	–	
		<b>25.827</b>	<b>7.144</b>	<b>26.705</b>	<b>9.338</b>		Pagamento de instrumentos financeiros derivativos		(831)	8	(831)	8	
<b>(Aumento) redução no ativo</b>		<b>(9.552)</b>	<b>(8.439)</b>	<b>(16.845)</b>	<b>(12.063)</b>		Captação de empréstimos	20	34.171	23.000	34.171	23.000	
Contas a receber de clientes							Pagamento de empréstimos	20	(11.976)	(14.677)	(11.976)	(14.677)	
Outras contas a receber - partes relacionadas		(1.589)	(3.379)	–	–		Pagamento de Principal - passivos de arrendamento	15	(681)	(518)	(681)	(518)	
Creditos tributários a recuperar		(1.800)	292	(2.067)	515		<b>Caixa proveniente das atividades de financiamentos</b>		<b>77.688</b>	<b>7.797</b>	<b>77.688</b>	<b>7.797</b>	
Despesas antecipadas		(4.602)	(1.298)	(4.711)	(2.439)		<b>Aumento (redução) do Caixa e equivalentes de Caixa</b>		<b>36.951</b>	<b>(6.309)</b>	<b>37.192</b>	<b>(4.051)</b>	
Outros ativos		(10.080)	(450)	(12.929)	(1.460)								
<b>Aumento (redução) no passivo</b>							Efeitos das mudanças de câmbio sobre o saldo de caixa mantido em moeda estrangeira	12	–	–	(743)	(156)	
Fornecedores		208	6.671	3.433	7.585		Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício		53.388	16.437	58.315	20.280	
Obrigações tributárias		715	1.012	897	580		Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício		<b>16.437</b>	<b>22.476</b>	<b>20.380</b>	<b>24.375</b>	
Obrigações sociais e trabalhistas		5.106	2.760	5.429	2.789		<b>Aumento (redução) do Caixa e equivalentes de caixa</b>		<b>36.951</b>	<b>(6.309)</b>	<b>37.192</b>	<b>(3.895)</b>	
Aquisição de Empresas		(15.493)	1.865	(20.549)	1.865								
Outros passivos		1.207	(273)	5.596	327								
Pagamento imposto de renda e contribuição social		(547)	–	(625)	–								
Pagamento de juros sobre empréstimos	20	(2.076)	(789)	(2.076)	(789)								
Pagamento de juros - passivos de arrendamento		15	(320)	199	(320)								
<b>Fluxo de caixa proveniente das (usado nas) atividades operacionais</b>		<b>(12.995)</b>	<b>4.916</b>	<b>(18.062)</b>	<b>6.007</b>								

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido - Exercícios findos em 31 de dezembro de 2024 e 31 de dezembro 2023 (Em milhares de Reais)										
	Atribuível aos acionistas da Controladora					Participação dos não controladores				
	Reserva de lucros			Ajustes de avaliação patrimonial		Patrimônio líquido atribuído aos acionistas controladores		Participação dos não controladores		Total do patrimônio líquido
	Capital social	Ações em tesouraria	Reserva capital	Reserva legal	Lucros (prejuízos) acumulados	Transações de capital	Outros resultados abrangentes			
Em 31 de dezembro de 2022	69.170	-	1.212	-	(34.030)	(2.539)	56	33.743	(1.182)	32.561
Resultado abrangente do exercício	-	-	-	-	3.202	-	-	3.202	(246)	2.956
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	3.202	-	-	3.202	(246)	2.956
Ajuste de Avaliação Patrimonial decorrente da aquisição do percentual de participação de não controladores	-	-	-	-	-	(1.184)	-	(1.184)	-	(1.184)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-	(2.657)	(2.657)	-	(2.657)
Plano de opção de ações dos empregados	-	-	(1.212)	-	-	-	-	-	(1.212)	(1.212)
Agio pago na aquisição de participação de acionistas minoritários em controladas	-	-	-	-	-	(30.492)	-	(30.492)	1.180	(29.312)
Em 31 de dezembro de 2023	69.170	-	-	-	(30.888)	(34.275)	(2.601)	1.406	(248)	1.158
Resultado abrangente do exercício	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Aumento de Capital Social	60.204	-	-	-	-	-	-	60.204	-	60.204
Absorção de prejuízos acumulados	(30.885)	-	-	-	30.885	-	-	-	-	-
Gastos com emissões de ações	(1.826)	-	-	-	-	-	-	(1.826)	-	(1.826)
Compra de ações	-	(1.358)	-	-	-	-	-	(1.358)	-	(1.358)
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	13.306	-	-	13.306	(142)	13.164
Agio pago na aquisição de participação de acionistas minoritários em controladas	-	-	-	-	-	(294)	-	(294)	-	(294)
Outros resultados abrangentes	-	-	-	-	-	-	(1.543)	(1.543)	-	(1.543)
Participação de acionistas minoritários na empresa adquirida E3 Serviços em Soluções Tecnológicas Ltda.	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.413)	(1.413)
Constituição de reserva legal	-	-	-	665	(665)	-	-	-	-	-
Reserva para aquisição de ações próprias	-	-	12.638	-	(12.638)	-	-	-	-	-
Em 31 de dezembro de 2024	96.663	(1.358)	12.638	665	-	(34.569)	(4.144)	69.895	(1.802)	68.093
Diretoria										
Ricardo Sanchez Brandão					Rodrigo Tremante					
Contador: Junio Mendonça - CRC nº 1SP287830/O3										
A Companhia optou pela publicação resumida das Demonstrações Financeiras que estão disponíveis na sede da empresa.										

**Concessionária das Rodovias Ayrtton Senna e Carvalho Pinto de Sá. ECP019125-1**

CNPJ/MF nº 10.841.050/0001-55 - NIRE nº 33.000.368.657

**ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA**

**DATA, HORÁRIO E LOCAL:** Em 16/04/2025 às 15h, na sede social da Concessionária das Rodovias Ayrtton Senna e Carvalho Pinto de Sá - Ecopistas, na Rodovia Ayrtton Senna, km 32, Pista Este, Itaquaquecetuba/SP, **Convocação e Presença:** Dispensada, nos termos do §4º do artigo 124, da Lei nº 6.404/76, conforme alterada.

**Publicações:** Relatório da administração, demonstrações financeiras e demonstrações contábeis acompanhadas do Parecer dos Auditores Independentes relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2024, publicados no Diário Oficial da União nº 32.025 em 16/04/2025 e no Diário Oficial do Estado de São Paulo, a publicação dos anúncios de que trata o *caput* do artigo 133 da Lei 6.404, tendo em vista o disposto no §5º do referido artigo. **Mesa:** Presidente: Marcello Guidotti, e Secretário: Ronald Dennis Maragon. **Ordem do Dia:** Deliberar sobre: **(I)** o exame e aprovação das contas da administração, do relatório da administração, do balanço patrimonial da Companhia e demais demonstrações financeiras referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2024 **(II)** a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício social encerrado em 31/12/2024 e distribuição de dividendos; **(III)** a eleição dos membros efetivos do conselho de administração da Companhia para o próximo mandato; **(IV)** a remuneração global dos administradores para o exercício social de 2025. **Deliberações:** Após exame e discussão das matérias e documentos, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, a AGO aprovou: **(I)** as contas da administração e relatório da administração, encerrado em 31/12/2024, **(II)** a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício social encerrado em 31/12/2024, **(III)** a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício encerrado em 31/12/2024, apurado no montante de R\$ 94.819.616,58, conforme abaixo: **(II.1)** constituição de Reserva Legal no montante de R\$ 4.740.980,83, conforme disposto no artigo 193 da Lei das Sociedades por Ações; **(II.2)** dividendos no montante de R\$ 42.989.429,08, sendo que: **(II.2.1)** R\$ 21.419.254,41 do valor total, já foram pagos como dividendos integrais, e **(II.2.2)** R\$ 21.569.174,67 do valor total, já foram pagos como dividendos em juros sobre capital próprio, o montante de R\$ 21.570.174,67; **(II.3)** constituição de Reserva de Retenção de Lucros para Orçamento da Companhia, no montante de R\$ 47.089.206,67; **(III)** a eleição dos membros do conselho de administração da Companhia para o próximo mandato, de modo que a composição do Conselho de Administração da Companhia passa a ser a seguinte: **(I) MARCELLO GUIDOTTI**, **(II) ROBERTO BORGES PAIVA**, **(III) EDUARDO ALKMIN JACOB**, **(IV) ALUIZIO E. SOARES JUNIOR** e **(V) RONALD DENNIS MARAGON**, todos do SP, com escritório na Rua Gomes de Carvalho, 1.510, conj. 31/32, Vila Olímpia, São Paulo/SP, como membros efetivos do Conselho de Administração. Os membros ora eleitos por meio desta AGO terão mandatos vigentes até a data da AGO que aprovar as demonstrações financeiras referentes ao exercício social a ser encerrado em 31/12/2026 e declaram expressamente, sob as penas da lei, não estarem incluídos em nenhum dos crimes previstos no artigo 173 do Código Penal Brasileiro. **Encerramento:** O Presidente da AGO, Marcello Guidotti, administrador, até a próxima AGO destinada a apreciar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social a ser encerrado em 31/12/2025, no valor total de até R\$ 1.402.069,41. O acionista autorizou os diretores da companhia a tomar todas as providências necessárias para formalizar as deliberações acima. **ENCERRAMENTO:** Nada mais havendo a tratar, o Presidente determinou que fosse lavrada a presente ata, a qual foi lida, aprovada e assinada por todos os membros da AGO, e a ata foi registrada no Livro de Atas da Assembleia Geral Ordinária nº 140 em 16/04/2025 e no Livro de Atas da Assembleia Geral Ordinária nº 140 em 16/04/2025. **Mesa:** Ronald Dennis Maragon - **Secretário**, JUCESP nº 2018/12/25-1 em 29/04/2025. Aluizio E. Soares Junior - Secretário Geral em Exercício.


# ECODOVIAS CONCESSÕES E SERVIÇOS S.A.

**CNPJ nº 08.873.873/0001-10 - NIRE 5.300.366.166**  
**ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA**

**Data, Horário e Local:** Em 16/04/2025, às 18h30, na sede social da Ecodovias Concessões e Serviços S.A., na Rodovia dos Imigrantes, km 28,5, Bairro Alvorada, 1º andar, CEP 09845-000, São Bernardo do Campo/ SP.

**Convocação e Presença:** Dispensada, nos termos do §4º, do artigo 124, da Lei nº 6.404/76, conforme o Estatuto Social da Companhia, de administração, demonstrações financeiras e demonstrações contábeis acompanhadas do Parecer dos Auditores Independentes relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2024, publicados no jornal "Diário de Notícias", na edição do dia 19/03/2025 (versão online e impressa) dispensada a publicação dos anúncios de que trata o caput do artigo 133 da Lei 6.404, tendo em vista o disposto no §5º do referido artigo. **Mesa:** Presidente: Marcello Guidotti; e Secretário: Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Sales. **Ordem do Dia:** Em sede de AGO: (I) o exame e aprovação das contas da administração, das demonstrações financeiras e demonstrações contábeis referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2024; (II) a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício social encerrado em 31/12/2024 e distribuição de dividendos; (III) a reeleição dos atuais membros do conselho de administração da Companhia para o próximo mandato; (IV) a remuneração global dos administradores para o exercício social de 2025; em sede de AGE: (V) a ratificação do art. 5º do Estatuto Social da Companhia, conforme previsto no item V da AGO realizada em 16/04/2024, às 18h30, registrada na JUCESP sob nº 20.086.714.537, em 25/04/2024; (VI) consolidação do Estatuto Social da Companhia, em função das alterações propostas no item V da acima. **Deliberações:** Após exame e discussão das matérias e documentos, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas, aprovou: Em sede de AGO: (I): as contas da administração, o relatório da administração, o balanço patrimonial da Companhia e demais demonstrações financeiras referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2024; (II): a destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício social encerrado em 31/12/2024, amounte no montante de R\$ 1.005.331.252,93, conforme abaixo: (II.i) constituição de Reserva Legal no valor de R\$ 50.266.562,65, conforme disposto no artigo 193 da Lei da SA; (II.ii) dividendos no montante de R\$ 285.554.589,67, sendo que: (iii.i.a) R\$ 46.788.417,10 do valor total, (II.ii) foram pagos como dividendos intermediários, no decorrer do exercício de 2024; (iii.i.b) dividendos no valor de R\$ 238.676.172,57 correspondente ao dividendo mínimo obrigatório, classificado como "dividendos a pagar" no passivo circulante e serão distribuídos oportunamente em parcelas mensais, a partir de maio de 2025, até dezembro de 2025; (iii.i.c) os demais dividendos são Retenção de Lucros para Orçamento de Capital, no montante de R\$ 669.510.100,61; (III): a reeleição dos atuais membros do conselho de administração da Companhia para o próximo mandato, de modo que a composição do Conselho de Administração da Companhia permaneça a seguinte: **(b) MARCELLO GUIDOTTI, (b) RODRIGO JOSÉ DE PONTES SEABRA MONTEIRO SALLES, e (c) ROBERTO BORGES PAIVA**, todos residentes e domiciliados em São Paulo/SP, com escritório na Rua Gomes de Carvalho, 1.510, conjuntos 31/32, Vila Mariana, nº 1510, inscrita no CNPJ nº 08.873.873/0001-10, inscrita no Estado de São Paulo (V); a consolidação de Administração reeleitos por meio desta AGO terão mandatos vigentes até a data da AGO que apraze as demonstrações financeiras referentes ao exercício social a ser encerrado em 31/12/2025 e declaram expressamente, sob as penas da lei, que não estão incursos em nenhum dos crimes previstos em lei que os impeça de exercer atividade mercantil; (IV): a fixação da remuneração global dos administradores, até a próxima Assembleia Geral Ordinária destinada a apreciar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social a ser encerrado em 31/12/2025, a serem estabelecidas pelo Conselho de Administração, em sede de AGE; (V): ratificação do art. 5º do Estatuto Social da Companhia, para fazer constar corretamente a referência do valor total do capital social da Companhia, o qual foi deliberado anteriormente por meio de AGE, realizada em 15/12/2023, às 10h00, registrada na JUCESP sob nº 487.790/23-6, de 20.086.714.537, de forma que: Onde lida-se: "**Art. 5º.** O capital social é de R\$ 208.674.153,70, representado por 2.086.714.537 ações ordinárias, nominativas e sem direito a voto, inscritas no CNPJ nº 08.873.873/0001-10, inscrita no Estado de São Paulo (V)", integralizado, representado por 2.109.395.697 ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal"; (vi), a consolidação do Estatuto Social da Companhia, em decorrência da ratificação aprovada no item (v) acima, o qual passa a vigorar com a nova redação constante do Anexo I à presente ata. O acionista autorizou os diretores da companhia a tomarem todas e quaisquer providências para formalizar as deliberações acima.

**ENCERRAMENTO:** Mais nada havendo a tratar, o Presidente determinou que fosse lavrada a presente ata, a qual se encontra anexa a esta Ata, e assinada pelos presentes membros da mesa diretora, a saber: Ecodovias Infraestrutura e Logística S.A. (por Marcello Guidotti e Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Sales). **Mesa:** Rodrigo José de Pontes Seabra Monteiro Salles - SECRETÁRIO. JUCESP nº 140.115/25-0 em 29/04/2025. Aloizio E. Soares Junior - Secretário Geral em Exercício.

 **GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO**  
**SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA**  
**POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO**  
**DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES POLICIAIS**  
**ESTRATÉGICAS - DOPE**

**AVISO DE LICITAÇÃO**

Encontra-se aberto no Departamento de Operações Policiais Estratégicas – DOPE, UASG 180122, o Pregão Eletrônico Nº 90012/2025, Processo DOPE SEI 058.00117467/2024-71, do tipo – MENOR PREÇO, com amparo legal na Lei 14.133/2021, destinado à contratação de Manutenção das viaturas de patrimônio 25.769, 25.807 e 28.399 do GARRA. A abertura da sessão pública terá início na data de 23/05/2025, às 10:00 hs. O início do prazo para envio das propostas eletrônicas será a partir de 09/05/2025 e o teor do ato convocatório (edital) encontra-se disponibilizado no site <https://pnpc.gov.br> (Contratações) e <https://compras.gov.br> (Contratações / Compras Eletrônicas).

**UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO**  
**FACULDADE DE MEDICINA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 10/2025 - FMUSP**  
**PROCESSO SEI Nº: 154.0002089/2025-70**  
**OBJETO: SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO**

A Faculdade de Medicina torna público aos interessados que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob nº 10/2025 - FMUSP, do tipo menor preço, cujo objeto é: serviço de digitalização de documentos, estando a sessão de disputa agendada para o dia 27.05.2025, às 09h00, com cadastro de propostas e envio de propostas, conforme especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos, que poderá ser obtido nos seguintes endereços eletrônicos: [www.pncp.gov.br](http://www.pncp.gov.br) e [www.portalseruicos.usp.br/contratacoes](http://www.portalseruicos.usp.br/contratacoes).

# PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA

## AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o Pregão Eletrônico n. 031/2025, que tem como objetivo a aquisição de materiais para o Velório Municipal (urnas funerárias, flor, velas, ...), o início da sessão de abertura será no dia 23/05/2025, às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações, a Avenida Siqueira Campos n. 1430, Paco Municipal, ou pelo site: [www.eparaguacu.sp.gov.br](http://www.eparaguacu.sp.gov.br), <https://www.gov.br/pncnp/pt-br>. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone 18 3361-9100

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o Pregão Eletrônico n. 032/2025, que tem como objetivo a aquisição de pneus, câmaras e protetores para frota municipal, o início da sessão de abertura será no dia 22/05/2025, às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações, a Avenida Siqueira Campos n. 1430, Paco Municipal, ou pelo site: [www.eparaguacu.sp.gov.br](http://www.eparaguacu.sp.gov.br), <https://www.gov.br/pncnp/pt-br>. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone 18 3361-9100

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o Pregão Eletrônico n. 037/2025, que tem como objetivo a aquisição de materiais de escritório, o início da sessão de abertura será no dia 26/05/2025, às 10 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações, a Avenida Siqueira Campos n. 1430, Paco Municipal, ou pelo site: [www.eparaguacu.sp.gov.br](http://www.eparaguacu.sp.gov.br), <https://www.gov.br/pncnp/pt-br>. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone 18 3361-9100

A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguacu Pta., faz saber a todos os interessados, que encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o Pregão Eletrônico n. 038/2025, que tem como objetivo a contratação de empresa para realização de exames, consultas e procedimentos especializados, o início da sessão de abertura será no dia 22/05/2025, às 13:30 horas. O edital poderá ser retirado no Departamento de Licitações, a Avenida Siqueira Campos n. 1430, Paco Municipal, ou pelo site: [www.eparaguacu.sp.gov.br](http://www.eparaguacu.sp.gov.br), <https://www.gov.br/pncnp/pt-br>. Informações poderão ser obtidas ainda através do fone 18 3361-9100

Estância Turística de Paraguacu Paulista, 07 de Maio de 2025.  
Antonio Takashi Sasada - Prefeito Municipal

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA**  
Secretaria Municipal de Administração  
**AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO**  
**CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 008/2025**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.605/2025**  
**OBJETO:** CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO, AGENCIAMENTO E/OU INTERMEDIACÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA DESLOCAMENTO DE PASSAGEIROS, SERVIDORES, EMPREGADOS E COLABORADORES A SERVIÇO DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA, POR DEMANDA, POR MEIO DE APLICATIVO MÓVEL E PLATAFORMA WEB, DE CARÁTER NÃO EXCLUSIVO.  
**PRAZO PARA CREDENCIAMENTO:** A PARTIR DE 07/05/2025, PERMITINDO CADASTRAMENTO PERMANENTE  
**LOCAL PARA CREDENCIAMENTO:** PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS ([www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br))  
O Edital completo deverá ser retirado gratuitamente no site [braganca.sp.gov.br/licitacoes](http://braganca.sp.gov.br/licitacoes), podendo ainda ser adquirido no balcão do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Bragança Paulista, à Avenida Antônio Pires Pimentel, n.º 2.015, Centro, em dias úteis das 08h30 às 17h00.  
Bragança Paulista, 06 de maio de 2025.  
**TEFANIA PENTEADO CORRADINI RELA**  
Secretária Municipal de Administração

**DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE  
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - DRS.XV  
EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO  
ELETROÔNICO Nº PE-90089/2025-DRS.XV**

Encontra-se aberto no Departamento Regional de Saúde de São José do Rio Preto - DRS.XV, do tipo MENOR PREÇO, referente ao processo nº 024.00051972/2024-61, objetivando a compra de "MEDICAMENTOS". Entrega Imediata, para atender Demandas Judiciais de pacientes da região do DRS.XV. A sessão pública do Pregão Eletrônico nº PE-90089/2025-DRS.XV, será no dia 21/05/2025, a partir das 09h00min, na Sala de Pregões da Sede do Departamento Regional de Saúde Dr. Janio Quadros, nº 150 - Distrito Industrial Ulisses Guimarães - São José do Rio Preto/SP. As informações estarão disponíveis nos sites <http://www.e-negociospublicos.com.br> e <http://www.compras.sp.gov.br>.

**DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE**  
**DRS XI - PRESIDENTE PRUDENTE**  
**Abertura de Licitação**

Encontra-se aberta no Departamento Regional de Saúde - DRS XI Presidente Prudente, a licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº3016/2025, nos termos da Lei nº 14.133 de 10/04/2021 referente ao Processo nº 024.0004645/2025-17, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de suporte e manutenção da infraestrutura da área de Tecnologia da Informação (TI) para o DRS XI e Presidente Prudente, do tipo MENOR PREÇO, modo de seleção ABERTO E FECHADO. A data da abertura o certame será no dia 27/05/2025 às 08:00 horas, através do site [www.comprasnet.gov.br](http://www.comprasnet.gov.br). O Edital e a presente licitação encontra-se disponível no site Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e [www.imprensaoficial.com.br](http://www.imprensaoficial.com.br).

## Lucro da Mosaic aumenta 427% no 1º trimestre e atinge US\$ 238,1 milhões

A companhia de fertilizantes Mosaic, dos Estados Unidos, obteve lucro líquido de US\$ 238,1 milhões, ou US\$ 0,75 por ação, no primeiro trimestre de 2025, informou na terça-feira, 6, a companhia, depois do fechamento do mercado. O resultado representa aumento de 427% em relação a igual período do ano passado, quando a empresa lucrara US\$ 45,2 milhões, ou US\$ 0,14 por ação.

Segundo a Mosaic, o resultado reflete o impacto positivo, depois de impostos, de itens notáveis totalizando US\$ 82 milhões. Em termos ajustados, o lucro caiu de US\$ 0,65 para US\$ 0,49 por ação.

As vendas líquidas diminuíram 2,18% na mesma comparação, para US\$ 2,62 bilhões, com preços mais baixos no segmento de potássio. O Ebitda (lucro antes de juros, impostos, depreciação e amortização) ajustado totalizou US\$ 544 milhões, queda de 5,6% ante o primeiro trimestre do ano passado.

“O desempenho da Mosaic no primeiro trimestre reflete fundamentos sólidos no mercado de fertilizantes. Estamos bem posicionados para capturar a aceleração da demanda internacional, especialmente no Brasil, onde esperamos um crescimento significativo no volume de vendas neste ano”, disse em comunicado o presidente e CEO da Mosaic, Bruce Bodine.

No segmento de potássio, a receita líquida diminuiu 11,4% no primeiro trimestre, para US\$ 570 milhões, principalmente por causa de preços mais baixos de venda. Em fosfato, a receita caiu 8,3%, para US\$ 1,1 bilhão, com volumes menores. A operação brasileira, Mosaic Fertilizantes, teve receita líquida de US\$ 934 milhões no primeiro trimestre, ante US\$ 886 milhões em igual período de 2024, refletindo maiores volumes de venda.

## Uber supera em lucro, mas decepciona em receita e reservas de viagens

A Uber Technologies teve lucro líquido de US\$ 1,78 bilhões no primeiro trimestre de 2025, revertendo prejuízo de US\$ 654 milhões apurado em igual período do ano passado. Segundo balanço divulgado ontem, 7. Diluído, o lucro por ação foi de US\$ 0,83 entre janeiro e março, bem acima do consenso de analistas consultados pela FactSet, de 0,51.

Já a receita da empresa de serviços de transporte e entrega de comida teve alta anual de 13,8%, a US\$ 11,53 bilhões, abaixo da previsão da FactSet, de US\$ 11,63 bilhões. As reservas brutas de viagens cresceram 14% no período, a US\$ 42,8 bilhões, também aquém da estimativa de US\$ 43,05 bilhões.

Para o segundo trimestre, a Uber projeta reservas de viagens em um intervalo entre US\$ 45,75 bilhões a US\$ 47,25 bilhões e lucro ajustado Ebitda entre US\$ 2,02 bilhões a US\$ 2,12 bilhões.

Após o balanço, os papéis da Uber tinham queda de 3,37% no pré-mercado em Nova York, às 8h31 (de Brasília).